[image: image1.wmf]
Муниципальный комитет

Ракитненского сельского поселения

Дальнереченского муниципального района

Приморского края

РЕШЕНИЕ

21 декабря    2015 года                          с.  Ракитное                                         № 12
О бюджете Ракитненского сельского поселения на 2016 год

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Ракитненском сельском поселении, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения
РЕШИЛ:

Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ракитненского сельского поселения (далее по тексту - бюджет поселения) на 2016 год:

1) общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 2211,4 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 1179,0 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 2211,4 тыс. рублей.
2.  Установить иные показатели бюджета поселения  на 2016 год:

1)  Установить, что в 2016 году гарантии Ракитненского сельского поселения за счет средств бюджета поселения не предоставляются.

Статья 2
1.  Установить  коды главных администраторов доходов бюджета поселения– органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения и утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения– органов местного самоуправления Ракитненского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению  № 1 к настоящему Решению.
3.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов государственной власти Российской Федерации и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложению № 2  к настоящему Решению.

4.  Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения– органов  власти Дальнереченского муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Ракитненского сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации согласно приложения № 3 к настоящему Решению.

5.  Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования  дефицита бюджета поселения согласно приложению № 4 к настоящему Решению.
Статья 3

1. Учесть в бюджете поселения на 2016год доходы в объемах, согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

2. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2016 году,  формируются за счет:
Доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах;
Неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации,   законами Приморского края,  в том числе:

прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - по нормативу 100 процентов;

доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - по нормативу 100 процентов;
прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений - по нормативу 100 процентов;
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений – по нормативу 100 процентов;

прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений – по нормативу 100 процентов;

невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет сельского поселения, - по нормативу 100 процентов;

прочих неналоговых доходов бюджета сельского поселения - по нормативу 100 процентов;
доходов в виде безвозмездных поступлений.
3. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным  казенным и бюджетным учреждениям, органам местного самоуправления Ракитненского сельского поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, учитываются на лицевых счетах,  открытых им в финансовом органе Ракитненского сельского поселения.

Статья 4

1.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения  на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификацией расходов бюджетов согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

2.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного подпунктом 2 пункта 1 статьи 1 настоящего Решения, распределение  бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2016год  в ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению № 7 к настоящему Решению.
Статья 5

   1. Утвердить размер иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета поселения в бюджет Дальнереченского муниципального  района на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Ракитненского сельского поселения на уровень муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в 2016году согласно приложению № 8  к настоящему решению;
Статья 6

        1. В 2016 году не увеличивать:

1)  размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Ракитненского сельского поселения;

2)  размеров окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Ракитненского сельского поселения;

4)  размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Ракитненского сельского поселения.

 Статья 7

1. Настоящее решение вступает в силу с 1января 2016года и подлежит обнародованию.

Глава Ракитненского сельского поселения                                      О. А.Кириллов
_1480248976.bin